P cissim

A N N O

1572.

*Jacobus Lacopius Martyr ibid.**Deficit ad tempus à fide ac vocatione sua.**Resipiscit.*

etiam ob suas virtutes in magna veneratione est habitus.

Alter fuit *Jacobus*, cognomento *Lacopius*, Aldenardæ in Flandria natus Præmōstrat. item instituti apud Middelburg. Canonicus, prōpto subtiliq; vir ingenio, q̄ & humaniorib. disciplinis & linguarū studiis diligēter excoluerat. Ceterū an. 1566. quo Iconomachorum furor primaria aliquot Belgij opida peruasit, inter alios alibi nō nullos *Lacopius* quoq; Deo sic permittēte, qui electis suis omnia cooperatur in bonū ab hæreticis miserè seductus, ac malè persuasus, primū apud Fratres in monasterio linguā suā aduersus Ecclesiæ sacramēta, eiuq; dogmata iuueniliter ac petulāter, nēdicā impiē, laxauit; moxq; monasterij desertor, apud hæreticos concionandi munus obiuit. & libellū hæreticū procaci stylo cōscripsit, titulo *deplorationis Aureæ Legēda*. At verò in hac tāta animi cecitate nō diu permanere eum passus est misericors Deus, sed citò satanę faucibus ereptā errabundam ouiculā, caulis Ecclesiæ suæ benignus pastor restituit. Namq; post paucos menses *Jacobus* facti pœnitentia ductus, ad monasterium suum reuersus est, veniā errati coram vniuerso fratrum conuentu rogauit, errorem hæresimq; omnem re-

uoca-

uocauit, abiurauit, execratus est Scriptum
 quoq; à se libellum suis ipse manibus in i-
 gnem coniecit. Posthæc iniunctâ sibi pro
 peccato satisfactionē & humiliter subiit,
 & obedienter impleuit. Missus dein pro-
 bri obliterandi causa, ad aliud opdâ eiusdē
 ordinis monasterium, in Geldriæ partib.
 situm, cui nomen *Insula Maria*, vixit ibi
 honestè, religiosè, inculpatè. Quin etiam
 nonnulla in eo monasterio scripsit ad
 uersus hæreticos; studens nimirum hac
 ratione sarcire damnum animarum, si
 quod ante seu scripto seu verbo dedisset.
 Eam sane, quam dixi, monasterij deser-
 tionem, nescio vnde cognitam: fertur Co-
 mes *Lumnus* (quo Tyranno iubente ipse
 cum cæteris mortem passus est) illi, cum
 ab ipsius ministris examinaretur, obiecis-
 se, atque *Lumnio Lacopius* ita respondi-
 se, vt factum quidem non negaret sed ab
 errore sic se correctum ostēderet, vt à ve-
 ritate iam certius agnita, Deo propitio,
 nulla pœnarum acerbitate sese passurus
 esset abstrahi: Fuerat autem *Iacobo* frater
Hermannus, idem ille, qui proximè apud
 Monasterienles paræcum egerat, vir pius,
 prudens, & Catholicorum dogmatum ap-
 primè studiosus: qui & parentes ambos
 pauperes debito profecutus honore, do-

ANNO
 1572.